
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE 
N.  97  DEL  18/11/2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2021           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI 

SIG. SCAGLIA Stefano 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE l’art. 1, comma 639 della Legge 147/2013 ha istituito dal 1° gennaio 2014 
l’introduzione della nuova tassa sui rifiuti denominata TARI, a copertura dei costi relativi al 
servizio di gestione dei rifiuti urbani; 

VISTO il Regolamento di disciplina della tassa comunale sui rifiuti TARI, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 9 del 25/06/2020, modificato ed integrato con deliberazione del C.C. 
n. 18 del 27/07/2021; 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 15 del 28/06/2021 all’oggetto: “Piano economico 
finanziario TARI 2021”; 

CONSIDERATO che la Provincia di Vercelli ha confermato per l’anno 2021 che l’addizionale 
provinciale (TEFA) è calcolata nella misura del 5%; 

CONSIDERATO che con decorrenza 1° giugno 2020, per i pagamenti effettuati tramite il 
versamento unitario di cui all’art. 17 del D.Lgs. n. 241/1997, è assegnata all’Agenzia delle 
Entrate il compito di scorporare e riversare l’importo TEFA dovuto alla Provincia al netto della 
commissione dello 0,30%; 

PREMESSO che con la risoluzione n. 5 del 18/01/2021 l’Agenzia delle Entrate ha istituito i 
codici tributo per i modelli F24 relativi alla TEFA (tassa per l’esercizio delle funzioni di tutela, 
protezione igiene e ambiente); 

CONSIDERATO che per il saldo 2021 le amministrazioni comunali dovranno trasmettere al 
contribuente il modello F24 scorporando il tributo TEFA che pertanto dovrà essere versato 
separatamente; 

VISTO il ruolo TARI anno 2021 nelle seguenti risultanze: 

TARI € 33.399,00 

Addizionale provinciale TEFA 5% € 1.670,00 

 

CONSIDERATO che la riscossione della tassa rifiuti anno 2021 avverrà in due rate con le 
seguenti scadenze: 

• 1° rata/unica soluzione con scadenza 15/10/2021; 

• 2° rata con scadenza 15/12/2021; 

 
RITENUTO quindi di dover procedere all’approvazione del ruolo TARI per l’anno 2021 nelle 
risultanze di cui sopra; 

DETERMINA 

1) Di approvare il ruolo per la riscossione della TARI anno 2021 nelle seguenti risultanze: 

 

TARI € 33.399,00 

Addizionale provinciale TEFA 5% € 1.670,00 

 

3) Di dare atto che il tributo provinciale TEFA a carico dei contribuenti risulta scorporato nel 
mod. F24 e verrà versato separatamente alla Provincia di Vercelli; 



4) Di dare atto che la riscossione della tassa rifiuti anno 2021 avverrà in due rate con le 
seguenti scadenze: 

• 1° rata/unica soluzione con scadenza 15/10/2021; 

• 2° rata con scadenza 15/12/2021; 

5) Di prendere atto dell’emissione degli avvisi di pagamento in due rate nei confronti dei 
contribuenti assoggetti alla tassa rifiuti; 

6) Di accertare l’importo della tassa rifiuti pari ad € 33.399,00 alla risorsa 1027/2/1 – codice 
1.0101 del bilancio 2021/2023 – esercizio 2021; 

7) Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio per ottemperare agli obblighi di 
pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
SCAGLIA Stefano 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 18/11/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
01-dic-2021 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 01-dic-2021 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE ACCERTAMENTO 
 
C / R Anno Acc/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2021 81 10101 1027 2 1 33.399,00       

 
 
 
 
  
 
 


